Quarto cadit sub precepto legis domine quoniam quis vivit ieunare. Quinto sub precepto ecclesie cadit ieumia ab ecclesia instituta et principue ieumiu quod regesime. quanto tempore vigilias omnes apostolorum per vigilias Iohannes euangeliste philippi et Iacobi. Et filia ieumia quae ab ecclesia instituta fuit. vel pro geneali obuetudine ecclesie tanquam ieumia necessaria obseruanda approbata fuit. Ista cadit sic sub precepto quod ea sine necessitate et legitima causa transgreditur: peccat mortale modis immediate per se in tempore expiatus. **Vñ. i. q. vii.** Si quis omnem ecclesiasticam tradicionem scriptam vel non scriptam violat: anathema sit nullum aut misericordia anathematizatur. Et tempore ubi prius dicitur. Quod si quis auctoritate legislatoris contemnit preceptum eius transgrediens ex contemptu. vel si quis transgreditur hoc modo quod impediatur finis quem intendit legislator. tunc peccat mortale. **H**i autem aliquis ex aliquo rationabili causa statutum non fuerit. principue in eo casum quo legislator si prius eis decerneret non esse seruandum: talis non peccat mortale. **E**t in scripto super. **vñ. di. xv. dic.** Intecco legislatoris obiurat qui ex contemptu vel sine aliqua rationabili causa ordinatione non seruat

**Capitulu****Septimum**

**S**i autem in aliquo casu ordinacione non fuerit in quo probabilitate credi potest si legislator adest ei obligari non possit: talis non est reputatio et transgresor precepti. Ideo non est necessarium quod quicunque aliquem die ab ecclesia institutu ieumiae obmitat quod mortale peccatum. Potest enim hoc aliquem oino sine peccato ostendere. Aliquoniam autem sine mortali cum veniali. quod intelligere quoniam rationabilis causa subest. **A**liquando autem cum mortali a hoc tempore diversas occasions quibus homo ducitur ad ieumiu frangendo. **H**ec tempore. Concordat per de psalm. **m. iiiij. di. xv.** dices ieumiu ecclesie cadit sub iure positione. **Vñ ei** transgressio sine causa est peccatum mortale. ut in adam. et olim adam quod se non affliret vice. **E**x tempore abstinendo a fermentato. pribit de populo suo. **Q**uando autem fractio est cum causa non ex tempore sufficiet: est veniale ut de his qui legunt matutinam in completo rito. **Q**uando quod simpliciter nulla culpa est ut in necessitate. **Q**uo modo autem ieunare teneantur notwithstanding tempore eundem quod ieumiu tripliciter potest solui. **P**rimo quando quis comedendo etiam semel per totam mensam irascitur male. **L**gulose comedens per totum vel huiusmodi facit quod est contra virtutem temperantie. **S**econdo quando quod